
 

 

 UCHWAŁA NR XXVII/153/17 

 RADY GMINY DMOSIN 

z dnia 29 maja 2017 r. 

 w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Dmosin na budowę przy-

domowych oczyszczalni ścieków” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948; z 2017 r. poz. 730) oraz art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 

1 pkt 2 i 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519 i poz. 785) 

Rada Gminy Dmosin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Dmosin na budowę przydo-

mowych oczyszczalni ścieków”, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się wzór wniosku w sprawie udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Dmosin na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

oraz sposób jej rozliczenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dmosin. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Barbara Kosma

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 czerwca 2017 r.

Poz. 2876



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/153/17 

Rady Gminy w Dmosinie 

z dnia 29 maja 2017 r. 

 

 Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Dmosin  

na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków  

Rozdział 1 

 Postanowienia ogólne 

§ 1. Przedmiotem dofinansowania, którego zasady określa niniejszy Regulamin jest finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej w zakresie przedsięwzięć związanych z ochroną powierzchni ziemi i wód 

polegających na budowie lokalnych systemów oczyszczania ścieków. 

§ 2. 1. Dotacja będzie udzielana: 

1) podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osobom fizycznym, 

b) wspólnotom mieszkaniowym, 

c) osobom prawnym, 

d) przedsiębiorcom; 

2) jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

2. Dotacja może być przyznana dla obiektów położonych na obszarach dotychczas nieskanalizowanych, 

zlokalizowanych na terenie Gminy Dmosin, za wyjątkiem tych miejscowości, gdzie rozpoczęto budowę kanali-

zacji sanitarnej, uzyskano pozwolenia na budowę kanalizacji sanitarnej. Dopuszcza się przyznanie dotacji na 

budowę oczyszczalni w miejscowości przewidywanej do skanalizowania systemem zbiorczym, w przypadku, 

gdy podłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadnione. 

3. Dotacji udziela się dla przydomowych oczyszczalni ścieków do 5 m3/d włącznie. Przedmiotowa oczysz-

czalnia musi spełniać wymogi zawarte w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w 

sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1800). 

4. Dofinansowaniu podlegają wydatki na zakup i montaż wyłącznie nowych urządzeń posiadających apro-

batę techniczną stosowaną w budownictwie wg obowiązujących przepisów prawa budowlanego. 

5. Dofinansowanie w części wydatków poniesionych na montaż przydomowych oczyszczalni ścieków 

związanych z prowadzoną na nieruchomości działalnością gospodarczą, w rolnictwie, w rybołówstwie może 

stanowić odpowiednio pomoc de minimis, udzielaną zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Eu-

ropejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r.), pomoc de minimis w rolnictwie w ro-

zumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 

108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 r.) lub pomoc de minimis w rybołówstwie, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE ) nr 

717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Euro-

pejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r.). 

§ 3. 1. Organem właściwym do przyznania dotacji celowej na wykonanie zadania określonego w  § 1 , w 

ramach środków uchwalonych przez Radę Gminy Dmosin, ujętych w wydatkach Budżetu Gminy na dany rok, 

jest Wójt Gminy. 

2. Kwota dotacji wynosić będzie 3 000,00 zł – przy czym nie więcej niż 50% kosztów inwestycji podlega-

jącej dofinansowaniu, zgodnie z niniejszym regulaminem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2876



§ 4. 1. Wójt Gminy ogłasza na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz stronie internetowej Urzędu Gminy 

termin składania wniosków o dotację na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków przez podmioty, o któ-

rych mowa w § 2. 

2. Ustala się termin składania wniosków o dotację z Budżetu Gminy – nie później niż do 30 września roku 

kalendarzowego, w którym nastąpi realizacja zadania. 

3. Wójt Gminy jest upoważniony do zmiany określonego w ust. 2 terminu składania wniosków o dotację w 

danym roku kalendarzowym. Informacje o zmianie terminów składania wniosków w danym roku kalendarzo-

wym Wójt Gminy ogłasza na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej www.dmosin.pl 

Rozdział 2 

 Zasady postępowania o udzielenie dotacji 

§ 5. 1. Ustala się następujący tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji. 

2. Podmioty ubiegające się o dotację zobowiązane są do złożenia pisemnego wniosku o udzielenie dotacji. 

Koszty złożenia wniosku wraz z niezbędnymi załącznikami pokrywa wnioskodawca. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, należy dołączyć: 

1) kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego  prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane; 

2) kopię dokumentów wymaganych do rozpoczęcia budowy, tj.: zgłoszenia zamiaru wykonania robót budow-

lanych do właściwego organu wraz z potwierdzeniem, że nie wniósł sprzeciwu wobec zgłoszonego zamiaru 

wykonania robót budowlanych lub prawomocnego pozwolenia na budowę; 

3) mapkę sytuacyjną z wyrysowanym projektem przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) w sytuacji ubiegania się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie informacje, o 

których mowa w art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczą-

cych pomocy publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1808 i poz. 1948): 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, ja-

kie wnioskodawca otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go 

lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i 

rybołówstwie otrzymanej w tym okresie lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie albo rybo-

łówstwie, dotyczące w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodar-

czej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosz-

tów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de mini-

mis lub pomoc de minimis w rolnictwie albo rybołówstwie. 

4. Rozpatrywane będą wyłącznie wnioski kompletne, spełniające wymogi określone w niniejszym Regula-

minie oraz złożone w wyznaczonym terminie. 

5. Wnioski złożone po ustalonym terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

6. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich składania, aż do wyczerpania środków. 

7. Wnioski złożone w terminie, a niezrealizowane z uwagi na wyczerpanie środków z budżetu gminy na ten 

cel będą rozpatrywane w momencie uzupełnienia tych środków, chyba że wniosek taki będzie wcześniej wyco-

fany. 

8. Wójt Gminy informuje niezwłocznie zainteresowanych o przyznaniu dotacji i terminie podpisania umo-

wy dotacji. 

9. Nie zawarcie umowy dotacji w terminie wyznaczonym przez Wójta, będzie traktowane jako rezygnacja z 

ubiegania się o dotację. 

10. Podmiotowi ubiegającemu się o dotację, któremu odmówiono dotacji, nie przysługują z tego tytułu 

roszczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2876



§ 6. Rozporządzenia Komisji (UE), o których mowa w § 2 ust. 5 obowiązują do dnia 30 czerwca 2021 r. w 

związku z tym pomoc de minimis i pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie na podstawie niniejszej 

uchwały może być udzielana do 30 czerwca 2021 r. 

§ 7. 1. Dotacja będzie wypłacona Dotowanemu na podane konto bankowe wskazane we wniosku o dotację. 

2. Dotacja będzie wypłacona jednorazowo w terminie 14 dni od podpisania umowy. 

3. Podstawą przekazania dotacji jest zawarcie umowy z Dotowanym. 

4. Dotacje przyznane zgodnie z Regulaminem muszą zostać wykorzystane w tym samym roku, w którym 

zostały przyznane. 

§ 8. Zasady i tryb zwrotu dotacji określają szczegółowo przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finan-

sach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260; z 2017 r. poz. 191 i poz. 659). 

Rozdział 3 

 Sposób rozliczania dotacji 

§ 9. 1. Rozliczenie dotacji ze środków Budżetu Gminy winno nastąpić w terminie do 30 dni od daty odbio-

ru końcowego inwestycji i nie później niż do dnia 30 listopada roku, w którym przyznano dotację. 

2. Rozliczenie dotacji następuje poprzez złożenie dokumentów potwierdzających poniesienie kosztów oraz 

stwierdzających zakończenie inwestycji, tj.: 

1) faktur i rachunków lub ich kserokopii po okazaniu oryginałów; 

2) protokołów odbioru robót podpisanych przez Dotowanego i Wykonawcę robót lub ich kserokopii po oka-

zaniu oryginałów. 

3. Rozliczenie obejmuje prawo Gminy do weryfikacji zgodności złożonych dokumentów ze stanem fak-

tycznym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2876



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/153/17 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 29 maja 2017 r. 

 WNIOSEK 

O UDZIELENIE DOTACJI NA BUDOWĘ PRZYDOMOWYCH 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  

 Potwierdzenie przyjęcia: 

Data przyjęcia ………………… 

Godzina ………………………. 

Numer wniosku ………………. 

Uwagi ……………………………………………………………………………………………… 

 WNIOSEK 

O UDZIELENIE DOTACJI NA BUDOWĘ PRZYDOMOWYCH 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

I.  Dane wnioskodawcy: 

1) Imię i Nazwisko……………………………………………………………………………………. 

Adres ………………………………………………………………………………………………… 

PESEL……………………………………… NIP …………………………………………………… 

Seria i numer dowodu osobistego …………………………………………………………………….. 

Nr rachunku bankowego………………………………………………………………………………. 

Telefon kontaktowy …………………………………………………………………………………... 

2) Imię i Nazwisko ………………………………………………………………………..…………. 

Adres ………………………………………………………………………………………………… 

PESEL ……………………………… NIP …………………………………………………..……… 

Seria i numer dowodu osobistego…………………………………………………………………….. 

Nr rachunku bankowego ……………………………………………………………………………… 

Telefon kontaktowy…………………………………………………………………………………… 

II.  Lokalizacja przyzagrodowej oczyszczalni ścieków 

Miejscowość…………………………………………………………………………………….……. 

Działka nr……………………………………………………………………………………….……. 

prawo do dysponowania nieruchomością na podstawie …………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………... 

III.  Dane przyzagrodowej oczyszczalni ścieków: 

System oczyszczania ścieków: 

Oczyszczalnia typ…………………………………………………………………………………….. 

Termin wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków …………………………………………….. 

Wartość oczyszczalni: ………………………………..zł słownie……………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………… 

Liczba gospodarstw obsługiwanych przez oczyszczalnię ………………………………………….… 

IV.  Oświadczenie wnioskodawcy : 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2876



1) Oświadczam, że informacje zawarte we wniosku oraz jego załącznikach są zgodne ze stanem faktycznym 

i prawnym; 

2) Upoważniam do przetwarzania wszystkich danych zawartych we wniosku przez Urząd Gminy w Dmosin 

do celów związanych z uzyskaniem i rozliczeniem dotacji; 

3) Zobowiązuję się do umożliwienia upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy w Dmosinie wstępu na 

przedmiotowa nieruchomość. 

 Załączniki: 

1) kopia aktualnego dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością na cele budow-

lane; 

2) kopia dokumentu wymaganego do rozpoczęcia budowy, tj.: zgłoszenia zamiaru wykonania robót budow-

lanych do właściwego organu wraz z potwierdzeniem, że nie wniósł sprzeciwu wobec zgłoszonego za-

miaru wykonania robót budowlanych lub prawomocnego pozwolenia na budowę; 

3) mapkę sytuacyjną z wyrysowanym projektem przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

wnioskodawca otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, 

albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w tym okresie lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, w przypadku 

gdy wnioskodawca jest zobowiązany do ich złożenia; 

5) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybo-

łówstwie, dotyczące w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej 

oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis lub 

pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, w przypadku gdy wnioskodawca jest zobowiązany do 

ich złożenia. 

Dmosin, dnia ………………………………….. 

…………………………….. 

         podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2876


		2017-06-19T13:41:52+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




